事 務 連 絡
令和 5 年 12 月

公認スポーツファーマシスト認定者 各位

公益社団法人 東京都薬剤師会

                      薬事情報課

東京都薬剤師会主催「公認スポーツファーマシストのためのアンチ･ドーピング講習会」

開催について

平素より本会会務の推進にご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

当会では 2014 年から全国の公認スポーツファーマシストを対象とした研修を行

っております。本年度の標記講習会を下記の通り開催することといたしました。
受講を希望される方は本会 HP（https://www.toyaku.or.jp/ お知らせ欄）より、

専用フォームに必要事項をご入力頂き、お申込み下さい。

記

開催日時 ： 令和 6 年 2 月 25 日（日） 13：00～16：00（予定）
開催場所 ： 一橋大学 一橋講堂 ※ 別添 1 地図参照

        〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内
主な内容 ： 別添 2 プログラム参照
受 講 料 ： 無料
申込方法 ： 都薬 HP より申込

12 月 20 日（火）12 時申込開始（予定）
定    員 ： 350 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

対    象 ： 公認スポーツファーマシスト認定者
東京都薬剤師会薬剤師生涯研修認定制度 ： 1 単位（予定）

※ スポーツファーマシストの認定更新に係る講習ではありません。
※ ご出席に際しまして、状況に応じた感染対策をお願い致します。

問い合わせ先：東京都薬剤師会

薬事情報課 田代・神戸

 E メール：anti-doping.sp2023@toyaku.or.jp
TEL：03-3292-0735／FAX：03-3295-2333

【 案内図 】⼀橋⼤学 ⼀橋講堂
〒101-8439 東京都千代⽥区⼀ツ橋 2-1-2 学術総合センター内

https://www.hit-u.ac.jp/hall/accessjp.html

最寄駅のご案内

地下鉄 東京メトロ半蔵門線

都営三田線      神保町駅

都営新宿線

（A8・A9 出口）徒歩 4分

東京メトロ東西線 竹橋駅

（1b 出口）徒歩 4分

別添 1

入 口

東京都薬剤師会主催
2023年度 公認スポーツファーマシストのためのアンチ･ドーピング講習会

開催日時 ： 2024 年 2 月 25 日（日）  13：00～16：00  （＊受付開始 12：00 ）

開催場所 ： 一橋大学 一橋講堂 ※ 別添 1 地図参照

（〒101-8439 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2 学術総合センター内）

【プログラム】（予定）

司会：東京都薬剤師会 理事／アンチ・ドーピング委員会 小林 百代

13:00～13:05
開会挨拶

東京都薬剤師会 会長 髙橋 正夫

13:05～13:35
（30 分）

「アンチ・ドーピングに関する最新の情報（仮）」

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構 専務理事 浅川 伸 氏

13:35～14:05
（30 分）

「2024 年禁止表、TUE について（仮）」

公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構 医療･科学部 部長 鈴木 智弓氏

14:05～14:35
（30 分）

「燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会について（仮）」

公益社団法人鹿児島県薬剤師会 岩倉 ひろみ 氏

14:35～14:55 ― 休憩 ― （20 分）

14:55～15:35
（40 分）

「アスリートの体調管理について（仮）」

株式会社Rebolt
レ ボ ル ト

 代表 サッカー選手 下山田 志帆 氏

15:35～15:55
（20 分）

パネルディスカッション

司会 東京都薬剤師会 アンチ・ドーピング委員会 委員長 髙松 謙悟

15:55～16:00
閉会挨拶

東京都薬剤師会 副会長 一瀬 信介

別添 2